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BANK DOBRYCH PRAKTYK: SPOTKAJMY SIĘ I ZRÓBMY COŚ RAZEM 

Obszar: kształcenie zdalne (w tym kształcenie specjalne), ze szczególnym 

uwzględnieniem pracy z klasą zróżnicowaną 

Metryczka szkoły/placówki/instytucji 

Nazwa szkoły/instytucji 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gliwicach 

Adres 

ul. Aleksandra Gierymskiego 7 

44-102 Gliwice 

e-mail: kontakt@zso7-gliwice.pl  

Dobra praktyka 

Tytuł  

Spotkajmy się i zróbmy coś razem!  

Autor  

Małgorzata Kalarus-Sternal 

Cele 

• Zapoznanie uczniów niepełnosprawnych intelektualnie z pasjonatami z różnych 

dziedzin. 

• Rozwijanie u uczniów wiedzy o współczesnym świecie. 

• Budowanie u uczniów świadomości, że można wykonywać różne zawody, mieć 

pasje. 

• Kształtowanie umiejętności wykonywania prostych wytworów według instrukcji. 

• Zarażanie uczniów pasją, umiejętnością aktywnego spędzania czasu. 

• Przeciwdziałanie wykluczeniu, uzależnieniom (poprzez kontakt z ciekawymi ludźmi  

i pokazywanie kierunków rozwoju). 
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Opis 

Program realizowany jest w klasie dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu umiarkowanym i znacznym podczas edukacji zdalnej. Uczniowie spotykają się 

online z przedstawicielami różnych zawodów, ludźmi rozwijającymi swoje pasje.  

Gość prezentuje siebie podczas spotkania. Krótko pokazuje, czym się zajmuje, w formie 

prezentacji multimedialnej. Następnie prowadzi z uczniami warsztat prezentujący jego talent. 

Dzieci wcześniej przygotowują potrzebne rzeczy, produkty. Następnie podczas spotkania 

wykonują krok po kroku proponowane przez gościa działania.  

Zaplanowane spotkania: wykonanie modnego deseru w słoiku z kucharzem, praca głosem  

i prostymi instrumentami na spotkaniu z muzykiem, wykonanie rzeźby z masy papierowej 

pod kierunkiem plastyczki, praca nad umiejętnościami aktorskimi czy ćwiczenia relaksacyjne 

i oddechowe. Integralnym elementem zajęć jest stworzona tablica do alternatywnej 

komunikacji w postaci symboli AAC. Podczas zajęć uczniowie korzystają również  

z komunikatorów będących protezą mowy.  

Efektem zajęć są wytwory dzieci, relacja fotograficzna, zdobyte doświadczenia  

i wspomnienia. 

Stan realizacji 

W trakcie realizacji1 

Najważniejsze efekty 

– 

Informacje dodatkowe 

Uczniowie dzięki uczestnictwu w zajęciach nabyli nowych umiejętności. Poznali ciekawych 

ludzi i ich działania. Odkrywali swoje preferencje – co lubią, co dobrze im wychodzi. Mogli 

zdobywać nowe doświadczenia mimo izolacji i konieczności zdalnej edukacji.  

 
1 Stan na czerwiec 2020 r. 


